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PGNiG podpisało 24-letni kontrakt z Cheniere na dostawy
amerykańskiego LNG - ruszą w 2019 roku

  

Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA oraz Cheniere Marketing International LLP podpisały 8
listopada długoterminową umowę na zakup skroplonego gazu ziemnego z USA począwszy od 2019 roku.

 

W latach 2019-2022 łączny wolumen dostaw wyniesie ok. 0,52 mln ton LNG, czyli ok. 0,7 mld m3 gazu po
regazyfikacji. Natomiast w latach 2023-2042 łączny wolumen importu osiągnie ok. 29 mln ton (ok. 39 mld
m³ po regazyfikacji) – co oznacza że od 2023 r. PGNiG każdego roku zakupi ok. 1,45 mln ton LNG (ok.
1,95 mld m3 gazu po regazyfikacji).

Dostawy będą realizowane według formuły DES (delivery ex-ship) – czyli z dostawą do Terminalu LNG
im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu zapewnioną przez sprzedającego.

– Uzgodnione warunki umowy, w tym konkurencyjna cena, są w pełni satysfakcjonujące dla PGNiG. Dzięki
tej umowie będziemy dysponowali regularnymi rosnącymi dostawami LNG z USA już od 2019 roku. Udział
LNG w naszym portfelu importowym stale rośnie. Prężnie rozwijający się światowy rynek gazu skroplonego
pozwala nam na wybór spośród najlepszych ofert w tym segmencie – skomentował Piotr Woźniak, prezes
Zarządu PGNiG SA. 

– PGNiG jest ważnym partnerem dla Cheniere na rosnącym europejskim rynku i cieszymy się na naszą
długofalową współpracę, dzięki której zapewnimy PGNiG bezpieczne i wygodne dostawy czystego paliwa,
jakim jest LNG – powiedział Jack Fusco, prezes i dyrektor generalny Cheniere. – Ta umowa wspiera
nasze plany rozwoju Cheniere, wpisuje się w nasze działania polegające na podpisywaniu kontraktów z



szeroką gamą klientów na całym świecie i wzmacnia naszą pozycję lidera w obszarze amerykańskiego LNG –
dodał.

Ładunki LNG od Cheniere wypływać będą do Polski z terminali skraplających Sabine Pass w Luizjanie i
Corpus Christi w Teksasie.

Cheniere Energy, Inc. to czołowy producent i eksporter skroplonego gazu ziemnego (LNG) w USA,
dostarczający w sposób niezawodny czyste, bezpieczne i niedrogie rozwiązania dla rosnącego globalnego
zapotrzebowania na gaz ziemny. Cheniere jest dostawcą kompleksowych usług LNG, oferującym
możliwości w zakresie pozyskiwania i transportu gazu, skraplania, czarterowania statków i dostaw LNG.
Cheniere posiada jedną z największych platform upłynniających na świecie, obejmującą działające lub
będące w budowie obiekty skraplania Sabine Pass i Corpus Christi na amerykańskim wybrzeżu Zatoki
Meksykańskiej, z przewidywanymi łącznymi nominalnymi zdolnościami produkcyjnymi wynoszącymi 36
mln ton LNG rocznie. Cheniere dąży również do powiększenia mocy skraplających i realizacji innych
projektów związanych z łańcuchem wartości LNG. Cheniere ma siedzibę w Houston w Teksasie i posiada
dodatkowe biura w Londynie, Singapurze, Pekinie, Tokio i Waszyngtonie.

Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA jest liderem rynku gazu ziemnego w Polsce. PGNiG SA
jest spółką giełdową obecną w indeksie największych polskich firm (WIG 20), zajmującą się
poszukiwaniami i wydobyciem gazu ziemnego oraz ropy naftowej, a także, poprzez kluczowe spółki,
importem, magazynowaniem, sprzedażą, dystrybucją paliw gazowych i płynnych oraz produkcją ciepła i
energii elektrycznej. PGNiG SA posiada akcje/udziały w blisko 30 spółkach, w tym w podmiotach
świadczących specjalistyczne usługi geofizyczne i wiertniczo-serwisowe, wysoko cenione na rynkach
międzynarodowych. Spółka od ponad 20 lat prowadzi działalność poszukiwawczo-wydobywczą w
Pakistanie. Do grupy PGNiG należy PGNiG Upstream Norway, która od ponad 10 lat prowadzi
działalność w zakresie poszukiwania i eksploatacji złóż na Norweskim Szelfie. Z kolei spółka PGNiG
Supply & Trading GmbH z siedzibą w Monachium zajmuje się handlem gazem w Europie Zachodniej.
Prowadzi także biuro handlu LNG w Londynie.

Źródło: PGNiG, fot. arch Międzynarodowych Targów STACJA PALIW

Źródło:
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/pgnig-podpisalo-24-letni-kontrakt-z-cheniere-na-dostawy-
amerykanskiego-lng-rusza-w-2019-roku

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/pgnig-podpisalo-24-letni-kontrakt-z-cheniere-na-dostawy-amerykanskiego-lng-rusza-w-2019-roku
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/pgnig-podpisalo-24-letni-kontrakt-z-cheniere-na-dostawy-amerykanskiego-lng-rusza-w-2019-roku
http://www.tcpdf.org

